平成 27年 9月 1日

各位

住 所 高知県南国市領石 246

会社名 旭食品株式会社

代表者 代表取締役社長 竹内 成雄

株式会社細野西蔵の酒類卸売事業譲受に関するお知らせ

旭食品株式会社（本社：高知県南国市、代表取締役社長：竹内成雄）と、株式会社細野

西蔵（本社：茨城県土浦市、代表取締役社長：細野恒久）は、株式会社細野西蔵の酒類卸

売事業を旭食品株式会社の子会社である旭細野西蔵株式会社（本社：茨城県土浦市、代表

取締役社長：竹内慎）が譲り受けることで合意いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

 なお、本件事業譲渡は、公正取引委員会の承認を前提といたします。

記

1. 事業譲受の理由

株式会社細野西蔵の酒類卸売事業を譲り受けることで、同社の保有する特約店及び商

圏を活用し、関東地区での酒類販売事業の拡大を図って参ります。

2. 事業譲渡日：平成 27年 11月 1日（予定）

3. 旭細野西蔵株式会社（新設会社）

（1） 本社所在地：茨城県土浦市卸町二丁目 4番 1号

（2） 代 表 者：代表取締役社長 竹内慎

（3） 事 業 内 容：酒類卸売業

（4） 資 本 金：50百万円

（5） 設 立：平成 27年 7月 27日

4. 株式会社細野西蔵の概要

（1） 本社所在地：茨城県土浦市卸町二丁目 4番 8号

（2） 代 表 者：代表取締役社長 細野恒久

（3） 事 業 内 容：酒類卸売業

（4） 資 本 金：20百万円

（5） 設 立：昭和 46年 5月 14日

（6） 売 上 高：11,910百万円（平成 26年 9月期）

【本件照会先】旭食品株式会社

              財務管理部総務課 担当 岡林章一

              電話：０８８－８８０－８７７３

E-mail：syou@asask.co.jp

以上